令和３年４月１４日

保護者の皆様

宇陀市教育委員会

宇陀市立榛原中学校

気象警報発令時の対応について

 平素は本市の教育活動にご支援、ご協力いただきありがとうございます。

標記の件につきまして、突発的で局地的な豪雨が多発する昨今の気象状況を鑑み、気

象警報解除直後に市内全域において安全な通学路を確保することが難しいことが予測

されることから、令和３年４月６日（火）より、「午前７時現在、宇陀市に大雨や洪水

などの気象警報が発令中と報道されているときは、小中学校・幼稚園・こども園（１号

認定）は臨時休校（園）」とさせていただきます。この場合、市教育委員会及び各小中

学校・園から各ご家庭に連絡は入りませんので、各自でテレビ、ラジオ、インターネッ

ト等でご確認の上、対応いただきますようよろしくお願いいたします。

保護者の皆様には、何かとご不便をおかけしますが、ご理解、ご協力のほどよろしく

お願いいたします。

なお、登校（園）後に気象警報が発令された場合の対応については、各小中学校・園

で定めますので、その指示に従っていただきますようお願いいたします。